7

Проект

подготовлен
департаментом финансов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 15.03.2023
№ 1332 «Об утверждении порядка
составления и утверждения отчета о
результатах деятельности муниципального
учреждения и об использовании
закрепленного за ним муниципального
имущества»

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10 статьи
2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684
«Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», приказом Минфина России от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований
к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 15.03.2023 № 1332 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного
за ним муниципального имущества» изменение, дополнив порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества приложением согласно приложению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости» (приложение к постановлению в печатном издании не приводится).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется, начиная с представления отчета за 2022 год.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

Глава города				          		                                 А.С. Филатов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Сведения,
установленные правилами опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», представляемые в составе отчета
о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за год

Наименование муниципального учреждения

1. Результаты деятельности муниципального учреждения
Таблица 1
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	n-1 год
	n год

	1. Объем финансового обеспечения муниципального задания
	руб.

	2. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) муниципального учреждения, в том числе:
	чел.

	2.1. Количество потребителей по видам услуг (работ), воспользовавшихся:
	чел.

	2.1.1. Бесплатными услугами
	чел.

	2.1.2. Частично платными услугами
	чел.

	3. Средняя стоимость для потребителей получения частично платных и полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ), в том числе:
	руб.

	3.1. Частично платных услуг
	руб.

	3.2. Полностью платных услуг (работ)
	руб.

	4. Количество жалоб потребителей
	ед.

	5. Выставленные требования в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей
	ед.

	тыс. руб.

	6. Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
	руб.

	7. Общая сумма прибыли муниципального учреждения после налогообложения в отчетном периоде, образовавшаяся в связи с оказанием частично платных и полностью платных услуг (работ)
	руб.

	8. Объем финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	руб.

[bookmark: P498]Об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности
Таблица 1.1.
	Наименование
показателя
	Код по бюджет- ной класси-фикации
	n - 1 год
	n год
	Примечание (причины отклонений)

	факт (руб.)
	план (руб.)
	факт (руб.)
	откло-нение (%)

	1. Поступления

	1.1. Остаток средств на  начало периода
	Х

	1.2. Поступления, всего
	Х

	в том числе:

	1.2.1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, всего

	в том числе:

	Услуга (работа) N 1

	Услуга (работа) N 2

	Услуга (работа) N _.

	1.2.2. Субсидии на иные цели

	1.2.3. Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	X

	1.2.4. Гранты в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов
	180

	1.2.5. Поступления от оказания муниципальным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	130

	в том числе:

	Услуга (работа) N 1
	130

	Услуга (работа) N 2
	130

	Услуга (работа) N _.
	130

	1.2.6. Поступления от иной приносящей доход деятельности
	120, 130, 140, 180, 410, 440

	1.3. Остаток средств на конец периода
	X

	2. Выплаты

	Выплаты, всего
	900

	в том числе:

	2.1.1. Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210

	из них:

	2.1.1.1. Заработная плата
	211

	2.1.1.2. .Прочие выплаты
	212

	2.1.1.3. Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	2.1.2. Оплата работ, услуг, всего
	220

	из них:

	2.1.2.1. Услуги связи
	221

	2.1.2.2. Транспортные услуги
	222

	2.1.2.3. Коммунальные услуги
	223

	2.1.2.4. Арендная плата за пользование имуществом
	224

	2.1.2.5. Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	2.1.2.6. Прочие работы, услуги
	226

	2.1.3. Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	2.1.3.1 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	2.1.4. Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	2.1.4.1. Пособия по социальной помощи населению
	262

	2.1.4.2. Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	2.1.5. Прочие расходы
	290

	2.1.6. Поступление нефинансовых активов, всего
	300

	из них:

	2.1.6.1. Увеличение стоимости основных средств
	310

	2.1.6.2. Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	2.1.6.3. Увеличение стоимости материальных запасов
	340

	2.1.7. Поступление финансовых активов, всего
	500

	из них:

	2.1.7.1. Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520

	2.1.7.2. Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	Справочно:

	2.2. Объем публичных обязательств, всего
	X

	2.3. Средства во временном распоряжении, всего
	X

1.1 Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию.
1.2. Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением.
1.3. Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность.
1.4. Состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств).
1.5. Информация о рассмотрении и утверждении отчета наблюдательным советом.

2. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Таблица 2
	Наименование
показателя
	Ед. изм.
	n год

	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода

	1. Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, из него:
	руб.

	1.1. Балансовая стоимость недвижимого имущества
	руб.

	1.2. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	руб.

	2. Общая площадь объектов недвижимого имущества, из него:
	кв. м

	2.1. Переданного в аренду
	кв. м

	2.2. Переданного в безвозмездное пользование
	кв. м

	3. Количество объектов недвижимого имущества,
в том числе:
	шт.

	3.1. Зданий
	шт.

	3.2. Строений
	шт.

	3.3. Помещений
	шт.

Исполнитель:
Монзолевская Анна Анатольевна, заместитель начальника
[bookmark: _GoBack]отдела анализа и муниципальных программ,
тел.: (3462) 52-23-72